

REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Secretaría Concejo Municipal

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMARON LOS SIGUIENTES ACUERDOS:

ACUERDO N°157/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN EL CERTIFICADO N°13/2011, TÍTULO I, DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, PRESENTADO POR LA SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN, POR LA SUMA DE \$260.000.000 QUE SE FINANCIAN CON EL RECONOCIMIENTO Y PROYECCIÓN DE MAYORES INGRESOS**, por lo tanto:

➤ **SE AUMENTA LA SIGUIENTE PARTIDA DE INGRESOS:**

21.04 "Otros Gastos en Personal" en \$260.000.000

➤ **SE AUMENTAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS DE GASTOS:**

03.01 "Patentes y Tasas por Derecho" en \$200.000.000
05.03 "De Otras Entidades Publicas (Transferencias)" en \$10.385.000
06.03 "Intereses" en \$6.000.000
08.02 "Multa y Sanciones Pecuniarias" en \$43.615.000

Este reconocimiento de mayores ingreso, por la suma de M\$260.000, se encuentra justificado en el Certificado N°13/2011.

ACUERDO N°158/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **ACUERDA APROBAR LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN EL CERTIFICADO N°13/2010, TÍTULO II, DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, PRESENTADO**

POR LA SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN, POR LA SUMA DE \$40.000.000 QUE SE FINANCIAN CON TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS, por lo tanto:

➤ SE DISMINUYE LA SIGUIENTE PARTIDA DE INGRESOS:

29.03 "Vehículos" en \$40.000.000

➤ SE AUMENTA LA SIGUIENTE PARTIDA DE GASTOS:

21.04 "Otros Gastos en Personal" en \$40.000.000

Este traspaso de disponibilidad, por la suma de M\$40.000, es con el propósito de inyectar los recursos necesarios para la continuidad del personal en calidad de Honorarios dependientes de la Dirección de Desarrollo Comunitario por el período de Julio a Septiembre del presente año y, además, para cubrir los gastos relacionados con la contratación de artistas que participan en distintas actividades municipales.

ACUERDO N°159/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN EL CERTIFICADO N°13/2011, TÍTULO III, DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, PRESENTADO POR LA SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN, POR LA SUMA DE \$100.000.000 QUE SE FINANCIAN CON TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS, por lo tanto:**

➤ SE DISMINUYE LA SIGUIENTE PARTIDA:

22.08 "Servicios Generales" en \$100.000.000

➤ SE AUMENTAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS:

22.01 "Alimentos y Bebidas" en \$10.000.000
22.04 "Materiales de Uso y Consumo Corriente" en \$20.000.000
22.07 "Publicidad y Difusión" en \$20.000.000
24.01.007.001 "Al Sector Privado" en \$10.000.000
24.01.004.008 "Premios" en \$10.000.000
29.05 "Maquinas y Equipos" en \$30.000.000

Este traspaso de disponibilidad presupuestaria, por la suma de M\$100.000, es con el propósito de inyectar recursos a Partidas que están con falta de disponibilidad presupuestaria.

ACUERDO N°160/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN EL CERTIFICADO N°13/2011, TÍTULO IV, DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, PRESENTADO POR LA SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN, POR LA SUMA DE \$34.249.000 QUE SE FINANCIAN CON TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS, por lo tanto:**

➤ SE DISMINUYE LA SIGUIENTE PARTIDA:

31.02.004.036 "Construcción y Habilitación Pasto Sintético Cancha N°2, Estadio Carlos Dittborn" en \$34.249.000

➤ SE AUMENTA LA SIGUIENTE PARTIDA:

31.02.004.046 "Proyecto, Ampliación de Obras Plaza Colón, Arica" en \$34.249.000

Este traspaso de disponibilidad presupuestaria, por la suma de M\$34.249, es con el propósito de inyectar recursos a la Partida de Proyectos por la ampliación de obras que se ejecutarán durante el presente año.

ACUERDO N°161/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside,

SE ACUERDA APROBAR LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN EL CERTIFICADO N°13/2011, TÍTULO V, DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, PRESENTADO POR LA SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN, POR LA SUMA DE \$20.000.000 QUE SE FINANCIAN CON TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS, por lo tanto:

➤ SE DISMINUYEN LAS SIGUIENTES PARTIDAS:

22.08 "Servicios Generales" en \$10.000.000
29.03 "Vehículos" en \$10.000.000

➤ SE AUMENTA LA SIGUIENTE PARTIDA:

31.02.999.127 "Proyecto, Pintado de Edificio y Juntas de Vecinos en la Comuna de Arica" en \$20.000.000

Este traspaso de disponibilidad presupuestaria, por la suma de M\$20.000, es con el propósito de inyectar recursos los recursos necesarios para la ejecución del Proyecto "Pintado de Edificio y Juntas de Vecinos en la Comuna de Arica" por el período comprendido del 1° de Abril al 30 de Junio del año 2011.



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°162/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LA ENTREGA EN COMODATO, POR UN PERÍODO DE CUATRO (4) AÑOS, DEL INMUEBLE MUNICIPAL DENOMINADO "EQUIPAMIENTO COMUNITARIO LOS ARTESANOS" UBICADO EN CALLE CANTERAS N°1160 DE LA POBLACIÓN LOS INDUSTRIALES I, A FAVOR DE LA JUNTA DE VECINOS "LOS ARTESANOS".**



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°163/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LA RENOVACIÓN DEL COMODATO, POR UN PERÍODO DE SEIS (6) AÑOS, DE LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL DENOMINADA "SEDE SOCIAL", UBICADA EN CALLE YERBAS BUENAS N°871 DE LA POBLACIÓN CARDENAL RAÚL SILVA HENRÍQUEZ, SEGUNDA ETAPA, A FAVOR DE LA JUNTA DE VECINOS "AURORA DE CHILE".**



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°164/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LA RENOVACIÓN DEL COMODATO, POR UN PERÍODO DE CUATRO (4) AÑOS, DE LA SEDE SOCIAL, UBICADA EN CALLE EL TRANQUE N°584 Y DE LA MULTICANCHA, UBICADA EN CALLE EL PEDREGAL N°3333, DE LA POBLACION NUEVA ESPERANZA, A FAVOR DE LA JUNTA DE VECINOS "VILLA NUEVA ESPERANZA".**



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS

Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Secretaría Concejo Municipal

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°166/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LOS SIGUIENTES PROYECTOS DE ADMINISTRACIÓN DELEGADA AÑO 2011 CORRESPONDIENTES AL LICEO A-1 "OCTAVIO PALMA PÉREZ":**

	PROYECTOS	COSTO PROYECTO
N°1	RENOVACIÓN DE VENTANAS PARA MEJORAR LA VENTILACIÓN DE LAS SALAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS	\$ 10.015.670
N°2	CONSTRUCCIÓN DE VENTANAL VITRINA PARA TROFEOS	\$ 1.011.500
	COSTO TOTAL PROYECTOS	\$ 11.027.170



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Secretaría Concejo Municipal

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°167/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, en teniendo presente el Ordinario N°1413/2011 del DAEM, **SE ACUERDA APROBAR LA SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL (DAEM) EN EL SENTIDO DE SOLICITAR AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN UN ANTICIPO DE SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD, POR UN MONTO DE \$78.503.491, PARA INDEMNIZAR A DOCENTES QUE HAN PRESENTADO SU RENUNCIA IRREVOCABLE POR CUMPLIR LOS REQUISITOS INDICADOS EN EL ARTÍCULO 11° DE LA LEY N° 20.159.**



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Secretaría Concejo Municipal

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°168/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, en conformidad al Artículo 65°, letra i), de la Ley 18.695, **SE ACUERDA AUTORIZAR AL SR. ALCALDE PARA EFECTUAR LA RENOVACION, POR UN PERÍODO DE 24 MESES, DEL CONTRATO CON LA EMPRESA COMERCIAL ESEM LTDA., CUYO REPRESENTANTE LEGAL ES DON MIGUEL MUÑOZ SEGURA, POR LA PROPUESTA PÚBLICA N°27/2009 DENOMINADA "SERVICIO DE ASEO PARA CONSULTORIOS DEL SERVICIO MUNICIPAL DE SALUD DE ARICA" POR UN VALOR MENSUAL DE \$41.983.200.**



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe

REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Secretaría Concejo Municipal

ACUERDO SESIÓN ORDINARIA N°15/2011

CONCEJO I. MUNICIPALIDAD DE ARICA
Celebrada el día Miércoles 18 de Mayo del 2011

En Arica, a 18 días del mes de Mayo del 2011 y siendo las 09:15 hrs. se inicia la Sesión Ordinaria N°15/2011 del Concejo Municipal **PRESIDIDA POR EL SR. ALCALDE DE ARICA DON WALDO SANKÁN MARTÍNEZ Y LA CONCEJALA SRA. ELENA DÍAZ HEVIA**, contando con la asistencia de las Concejales Sras. Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya y de los Concejales Sres. Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés y Jaime Arancibia.

Actúa como Secretario del Concejo Municipal y Ministro de Fe el Sr. Carlos Castillo Galleguillos.

SE TOMÓ EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO N°169/2011

Por la unanimidad de los Concejales presentes Sras. Elena Díaz Hevia, Marcela Palza Cordero, María Teresa Becerra Jelvez, Patricia Fernández Araya, Emilio Ulloa Valenzuela, Eloy Zapata Espinoza, Javier Araya Cortés, Jaime Arancibia y el Sr. Alcalde don Waldo Sankán Martínez, quien preside, **SE ACUERDA APROBAR LAS SIGUIENTES SUBVENCIONES PARA EL AÑO 2011:**

INSTITUCIÓN	MONTO SUBVENCIÓN
- JUNTA DE VECINOS "7 DE JUNIO", UNIDAD VECINAL N°30	\$ 1.700.000
- CLUB CULTURAL DE CUECA "FLOR DEL OLIVO"	\$ 1.500.000
- ORGANIZACIÓN COMUNITARIA DE AYUDA EL ENFERMO MENTAL, OCAEM	\$ 400.000
- INSTITUTO O'HIGGINIANO	\$ 200.000
- COMEDOR ABIERTO "HIJOS DE BELÉN"	\$ 200.000
TOTAL	\$ 4.000.000



CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS
Secretario Concejo Municipal
Ministro de Fe